
 

                        

 

   .                                                                                                                     Foggia,  30/10/2020 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web sezione PON 2014-2020  
 

OGGETTO: Nomina Commissione per la selezione di Tutor. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10028 del 

20/04/2018 “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo 

specifico 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e integrazione. 
 

CODICE PROGETTO   : 10.3.1B-FSEPON-PU-2019-5 

TITOLO PROGETTO: “UN MONDO CREATIVAMENTE UGUALE” 

CUP: C48H20000000007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 10028 del 20/04/2018 “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/10028 del 20.04.2018 per la realizzazione di progetti di inclusione 

sociale e integrazione. 

VISTA la delibera del collegio docenti n.33 del 12/05/2018 di partecipazione all’avviso 10028 del 

20/04/2018; 

VISTA la delibera del consiglio d’Istituto n.38 del 07/06/2018 di partecipazione all’avviso 10028 del 

20/04/2018; 

VISTA la candidatura n. 1021037 proposta dalla scrivente Istituzione scolastica; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto del 24/10/2019 di aggiornamento del PTOF 2019/2022; 

VISTA la nota prot.35104 del 28/11/2019 MIUR relativa alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

regionali FSE; 

VISTA  la nota prot.36483 del  13/12/2019 MIUR relativa alla pubblicazione delle graduatorie definitive 

regionali FSE; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/36843 del 19/12/2019 l’ADGPON ha autorizzato i progetti presentati a 

valere sul’avviso indicato in oggetto;  

VISTA la delibera del C. di I. del 20/12/2019: approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTA la delibera del C. di I. del 24/01/2020: di variazione del Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTA l’autorizzazione individuale a questa Istituzione Scolastica del progetto in oggetto nota MIUR  

AOODGEFID/1630 del 29/01/2020; 
VISTO Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi deliberato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 07/01/2019. 
VISTI il bando prot n. 5786 del 22/10/2020 con il quale è stata indetta una selezione del personale interno 

per l’attribuzione di incarichi e funzioni nell’ambito dell’attuazione dell’Avviso 10028 del 

20/04/2018 rispettivamente per Tutor “I Frutti della Legalità” 60 ore Foggia; 
VISTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 30/10/2020  alle ore 10.00;  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

”C.P.I.A. 1 – FOGGIA” 

Via L. Sbano, 5/B- 71122 Foggia 

Cod. Min: FGMM15400A - Cod. Fisc.: 94097430717 

email: fgmm15400a@istruzione.it – fgmm15400a@pec.istruzione.it 
Website: www.cpia1foggia.edu.it Tel. 0881-310045                                 

mailto:fgmm15400a@istruzione.it
mailto:fgmm15400a@pec.istruzione.it
http://www.cpia1foggia.edu.it/


DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione 

alla Commissione stessa; 
DATO ATTO l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti  

pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di  

cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 
DATO ATTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi  

obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e  

segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 
DATO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni  

ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 

all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al 

concorso;  

DETERMINA 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è così 

costituita: 

1) Prof.ssa Antonia Cavallone – Dirigente Scolastico- Presidente; 

2) Colavincenzo Plebina – Assistente Amministrativo  -  Segretario  

3) De Battista Costantino - Assistente Amministrativo . 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati negli avvisi pubblici. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei 

candidati classificati nelle rispettive graduatorie. 
 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO PROGETTO 'IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO' 

10.3.1B 10.3.1B-FSEPON-PU-2019-5 I FRUTTI DELLA LEGALITA’ € 9.123,00 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi relativi 

allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili 

all’Albo Pretorio on line al seguente indirizzo: www.cpia1foggia.edu.it  nonché nella sezione dedicata 

del sito. Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione 

Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonia Cavallone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs.n.39/93 

 


